
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(пятая внеочередная сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 09 декабря 2022 года                    № 39 
 

 

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы  

площади жилого помещения 

 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Собрание депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Установить на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области:  

1.1. норму предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма в размере 14 квадратных метров общей площади жилого 

помещения на одного человека; 

1.2. учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере                             

12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда» и 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Котласского муниципального округа, 

временно исполняющий обязанности главы  

Котласского муниципального округа                         А.А. Бильчук  


